



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๗ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต. กำหนด งบประมาณ ๔๙๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๓๐๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับ ที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๗	๔๙๙,๕๐๐	๔๙๘,๐๒๖	๖๐	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๔๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๗ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบ อบต. กำหนด งบประมาณ ๔๙๙,๔๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖
ราคากลางเป็นเงิน ๔๙๘,๐๒๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันยี่สิบหกบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก

- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม(ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดราชบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖

๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง ณ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖

๖.๔ แบบใบ พร.๔ และ แบบใบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสาวชัชวราภรณ์	แสงมณี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒.นายวสันต์	จันทร์สิงขรณ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓.นางสาวเพ็ญศรี	ชมแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
ที่..... วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖.....
เรื่อง..... รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๔๙๙,๔๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานดำเนินงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด ราคากลาง ๔๙๙,๐๒๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสี่สิบหกบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาทำยนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ).....
(นางสาวชัชวราณ แสงมณี)

(ลงชื่อ).....
(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวเพ็ญศรี ชมแก้ว)

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

สรุปประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตารางเมตร

พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	498,026.68	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
	รวมราคาก่อสร้าง	498,026.68	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	498,026.00	

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันยี่สิบหกบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 1,020.00 ตร.ม. เฉลี่ย 488.26 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 498,026.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันยี่สิบหกบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางสาวชัชวราภรณ์ แสงมณี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสาวเพ็ญศรี ขมแก้ว)

ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 7
 ปริมาณงาน คิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ฮวง 255.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตารางเมตร พร้อมจัดพื้นที่จราจรตามแบบ อบต. กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.บางศรีเมือง อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

คำนวณราคาตรง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	Factor f	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ต่อหน่วย	รวม	
1	ทรายขาวรองพื้น	51.00	ตบ.ม.	467.29	23,831.79	1.3642	637.48	32,511.33	ราคาวัสดุที่ใช้
2	คอนกรีต 240 กก./ตร.ม.	153.00	ลบ.ม.	1,716.24	262,584.72	1.3642	2,341.29	358,218.08	กำหนดราคา
3	ค้ำปูผิวคอนกรีต	1,020.00	ตร.ม.	12.12	12,362.40	1.3642	16.53	16,864.79	มาจากพาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมสี่เหลี่ยม Wier Mesh Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 เมตร	1,020.00	ตร.ม.	30.84	31,456.80	1.3642	42.07	42,913.37	จังหวัดเพชรบุรี และจังหวัดข้างเคียง
5	หินคลุกไหลต่าง	38.25	ลบ.ม.	584.12	22,342.59	1.3642	796.86	30,479.76	(ไม่รวมภาษี)
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. (จุดต่อระยะ 10 เมตร)	0.14	ตัน	34,654.21	4,851.59	1.3642	47,275.27	6,618.54	เดือน พฤศจิกายน
7	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	255.00	เมตร	20.60	5,253.00	1.3642	28.10	7,166.14	ปี 2566
8	ค่าเครื่องต่อคอนกรีต และหยอดยาง	102.00	เมตร	23.39	2,385.78	1.3642	31.91	3,254.68	ราคามัน 30.00-30.99
									DIESEL B7.
					รวม	1.3642		498,026.68	
					365,068.67				